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Interpelacje zgłoszone w trakcie V sesji Rady Powiatu Hajnowskiego
w dniu 25 kwietnia 2007r.

Interpelacja nr 1
Radny Mirosław Pietkiewicz: „Wnioskuję o wykonanie na drodze Miękisze – Sapowo - Klejniki podsypki żwirowej. Na tej drodze jeździ też autobus

szkolny i gdy ta droga staje się nieprzejezdna, to autobus musi jechać inną drogą.”

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak: „Droga Miękisze – Sapowo - Klejniki – to jest droga gruntowa i proponuję, żebyśmy
umówili się i wspólnie z Zarządem Dróg Powiatowych pojedziemy tam i zobaczymy co da się zrobić. To, co będzie możliwe do zrobienia od zaraz, to zrobimy, a
nad pozostałymi robotami na tej drodze to się zastanowimy.”

 

 

 

Interpelacja nr 2
Radny Mirosław Pietkiewicz: „Jaka jest możliwość dokonania aktualizacji klasyfikacji geodezyjnej gruntów rolnych na terenie Gminy Czyże. Byłoby to

pomocne dla rolników przy wypełnianiu wniosków o dopłaty unijne.”

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzieliła Pani Halina Leszczyńska – inspektor w wydziale geodezji, katastru i nieruchomości Starostwa Powiatowego w Hajnówce: „
Wiemy o tym, że jest taka potrzeba, żeby przeprowadzić aktualizację klasyfikacji geodezyjnej gruntów rolnych na terenie Gminy Czyże, ale są to prace bardzo
drogie i nie mamy na to środków finansowych.”
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Interpelacja nr 3

Radny Krzysztof Petruk: „Po raz kolejny chcę zapytać o ulice w Białowieży. Po pierwsze – czy wniosek o modernizację tych ulic jest cały czas aktualny i gotowy
do złożenia, jeżeli będzie nabór wniosków. Czy są zaplanowane na to środki własne. Kto powinien naprawiać przejazdy kolejowe na tej drodze w Białowieży, czy
kolej, czy powiat.

Kto odpowiada za utrzymanie pasa tych dróg, chodzi mi tutaj o zieleń. Kto powinien tym się zająć, czy służby powiatu, czy władze lokalne.”

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak: „ Już trzy razy składaliśmy wniosek, trzy razy niestety bezskutecznie. Cała
dokumentacja i pozwolenie na budowę są aktualne i z chwilą, kiedy tylko będzie ogłoszony konkurs, to taki wniosek na kompleksową przebudowę ulic w
Białowieży zostanie zgłoszony. Jeżeli chodzi o utrzymanie dróg, to na dzień dzisiejszy odpowiadamy za utrzymanie pasa jezdni, a jeżeli chodzi o chodniki to jest
to zadanie gminy. Natomiast w tym konkretnym przypadku, jeżeli chodzi o Białowieżę, to jesteśmy po wstępnych rozmowach z wójtem i najprawdopodobniej od
przyszłego roku podpiszemy stosowne porozumienie i utrzymaniem i bieżącym porządkowaniem zajmie się bezpośrednio Gmina Białowieża. Odnośnie remontu
przejazdu kolejowego, to jest to zadanie kolei, zarządcy przejazdu. Jak jest w Białowieży, to wszyscy wiemy. Od dawna kolej tam nie jeździ i nie kwapi się do
tego, żeby to torowisko przekazać nam, na nasz wniosek, który został już wystosowany ponad 4 lata temu. Sytuacja jest jeszcze o tyle ciekawsza, że te odcinki
drogi od lat są drogą publiczną, drogą powiatową, ale nie jest tajemnicą, ze użytkownikiem wieczystym pewnych części tych dróg jest kolej. W tej sprawie też do
kolei występowaliśmy i staraliśmy się o nieodpłatne przekazanie z tej prostej przyczyny, że kolej nigdy tymi drogami nie zajmowała się.”
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Interpelacja nr 4

Radny Mirosław Pietkiewicz: „Czy ktoś monitoruje sygnalizację świetlną na tym skrzyżowaniu w Hajnówce. Czy ktoś monitoruje częstotliwość zmian świateł na
tym skrzyżowaniu. Czasami jeden samochód przejeżdżając to skrzyżowanie nie jest w stanie zmieścić się i przejechać to skrzyżowanie na zielonym świetle, gdyż
tak szybko zapala się czerwone. Szczególnie jest to uciążliwe, gdy dojeżdża samochód z ulicy Lipowej. Często się zdarza w ten sposób, że po drugiej stronie
skrzyżowania stoi patrol ruchu drogowego i kiedy samochód wyjeżdża na żółtym świetle to automatycznie go zatrzymują.”

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak: „ Poprosimy Zarząd Dróg Powiatowych o monitoring tej sygnalizacji świetlnej. Ja
osobiście, jak jeżdżę tam to nie stwierdziłem czegoś takiego. Sprawdzimy to i zobaczymy. Jeżeli będzie to wymagało wydłużenia czasu na przejazd, to
oczywiście postaramy się to zrealizować.”

  

         

 

Interpelacja nr 5
Radny Mirosław Romaniuk: „Chciałbym zgłosić wniosek o dokonanie remontu drogi Kleszczele – Zabłudów na odcinku od Hajnówki do Poryjewa. Gdy

zaczyna się sezon letni, to na tym odcinku drogi cały czas jest ruch pieszy i rowerowy i robi się tam bardzo niebezpiecznie. W związku z tym, może należałoby
wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich o modernizację tego odcinka.”
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wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich o modernizację tego odcinka.”

 

Interpelacja nr 6

Radny Mirosław Romaniuk: „ W Hajnówce pojawiło się niebezpieczne skrzyżowanie ulicy Armii Krajowej z ulicą 3 Maja. Ja często korzystam z tego
skrzyżowania i wyjazd z ulicy Armii Krajowej na ulicę 3 Maja jest bardzo trudny i niebezpieczny. Jest to skrzyżowanie drogi wojewódzkiej z drogą miejską, ale
może jakieś działanie należałoby poczynić.”

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak: „Wystąpimy z prośbą do Zarządu Dróg Wojewódzkich o realizację tych wniosków.”

Interpelacja nr 7
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Interpelacja nr 7
Radny Leon Małaszewski: „W związku z opracowaniem dokumentacji technicznej na przebudowę drogi Istok – Witowo wraz z ulicami tych wsi,

realizując wnioski i postulaty zainteresowanych mieszkańców Gminy Dubicze Cerkiewne – zgłaszam wniosek o rozpoczęcie realizacji tej inwestycji przez
Starostwo Powiatowe w Hajnówce w roku 2007, o ile będzie to możliwe ze strony środków finansowych. Finansowanie tej inwestycji może nastąpić z rezerwy
budżetowej powiatu oraz ze środków z zewnątrz, głównie ze środków UE. Na poparcie mojego wniosku przedkładam wnioski podpisane przez mieszkańców.
Pragnę jednocześnie zaznaczyć, że droga zaplanowana do przebudowy pilnie tego wymaga, gdyż nawierzchnia nieutwardzona, żwirowa uległa tak dużej
degradacji, że doraźne remonty nie spełniają warunków do bezpiecznej eksploatacji tej drogi. Nadmieniam, że jest to droga intensywnie użytkowana również
przez mieszkańców ościennych gmin, jak Hajnówka, Czyże, Orla, a nawet Bielsk Podlaski, gdyż jest to droga, którą się jeździ po drewno opałowe.

- Wnioskuję o wykonanie doraźnego remontu odcinka o długości około 200 m drogi powiatowej we wsi Dubicze Cerkiewne w kierunku wsi Witowo. Nawierzchnia
utwardzona emulsją około 8 lat wstecz uległa zniszczeniu w takim stopniu, że łatanie dziur nie zdaje zupełnie egzaminu. Ten odcinek drogi wymaga
kompleksowej naprawy.

- Wnioskuję o dokonanie przeglądu stanu nawierzchni dróg powiatowych utwardzonych i wykonanie ich doraźnych remontów. Myślę, że wniosek w tym temacie
jest tylko formalnością, gdyż jestem przekonany, że Zarząd Dróg Powiatowych przygotowuje się do realizacji powyższego zadania z własnej inicjatywy.”

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak: „ Jeżeli chodzi o drogę Witowo - Istok – to wiadomo, że pozwolenie i dokumentacja
na te drogę jest i analogicznie, jak w przypadku Białowieży, jeżeli będzie ogłoszony konkurs naboru wniosków, to również możemy ten wniosek składać bez
większych problemów.

Jeżeli chodzi o kompleksową konserwację dróg w Gminie Dubicze Cerkiewne, to myślę, że najważniejsze odcinki będziemy mogli zrealizować po zakończeniu
przetargu na zakup materiałów.”      
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